2

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН
РЕШЕНИЕ
22.05.2020                                                                                                  №  143
п. Усть-Юган

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 29.10.2019 № 88
«О земельном налоге  на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 27.12.2019 № 108, от 20.03.2020 № 128)
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2020 № 409 «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики», руководствуясь постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.04.2020 № 29 «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Усть-Юган, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 29.10.2019 № 88 «О земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 27.12.2019 № 108, от 20.03.2020 № 128) следующие изменения:

1.1. Приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) в  бюллетене «Усть-Юганский вестник» и распространяет действие  на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.

Глава сельского

поселения  Усть-Юган                                              В.А. Мякишев
Приложение
к решению Совета депутатов

сельского поселения Усть-Юган

от  22.05.2020  №  143
Порядок и сроки уплаты

земельного налога и авансового платежа по налогу для налогоплательщиков-организаций

1. Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

2. Налогоплательщики-организации:

- налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

- исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвёртую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом;

- по истечении налогового периода представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу;

- уплачивают авансовые платежи по налогу в течение налогового периода.

3. Срок уплаты авансовых платежей по земельному налогу устанавливается до 30 апреля, до 31 июля, до 31 октября года, являющегося налоговым периодом.
3.1. Для организаций, включенных на 01.03.2020 в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, и занятым в сферах деятельности, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации установить срок уплаты авансовых платежей по земельному налогу:

3.1.1. за I квартал 2020 года – не позднее 30.10.2020;

3.1.2. за II квартал 2020 года – не позднее 30.12.2020.
4. Сумма налога определяется как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.